(Fol. 231, col. a) Amantissime Frater scire debes, quod quilibet Religiosus debet habere quindecim Gradus ascendendi in Celum. Quorum quinque primi concernunt communia substantialia sive essentialia Religionis.

Secundi aspiciunt propria.

Tercij concernunt accidentalia.

Qui omnes continentur in Salutatione Angelica que est Scala quam vidit Iacob Genesis XXVIII°.

((Primus ergo gradus essentialium est humilis obediencia, quia Ave.

Secundus pura continencia, quia Maria.

Tercius paupertas voluntaria, quia Gracia.

Quartus propositum et intencio observandi et implendi omnia que sunt Religionis non facto, sed ad minus Voto, quia Plena.

Quintus ut non sit Religiosus sicut servus sub lege sed sicut liber et dominus, quia Dominus Tecum.

((Primus vero Gradus quinque priorum est orare intente et attente, quia Benedicta.

Secundus est devote studere, quia Tu, quod est demonstrans et referens.

Quoniam studendo demonstratur et refertur via sanctitatis secundum Augustinum.

Tercius pia compassio ad Christi Passionem, quia In mulieribus.

Quartus est sermo ad proximum semper edificatorius, quia Et Benedictus.

COPPENSTEIN 1624, LATINO

Accidentalium Religionis.

11. GRADUS est discretionis in corporalibus afflictionibus in jejunio, vigilia etc.: Ventris.

Naturae enim necessitatem debemus.

12. Custodiae sensuum, Tui, ut tuus tibi maneat; nec sensus depraedentur animam.

13. Silentii, JESUS: qui in Passione sicut agnus obmutuit.

14. Communitatis sequela: Christus, qui erat subditus parentibus.

15. Laudis, Honoris, et Gloriam Dei: ad quam omnia cogitata, dicta, facta referat Religiosus.

Amen, idest fiat.

Haec carissime, meditare: ad Psalterium precare, et alios exhortare.

COPPENSTEIN 1624, ITALIANO

(pene) strazianti.

IX. (Gradino): L'edificazione del prossimo: "Et Benedictus" (E Benedetto).

X. (Gradino): Il dilettersi fra le cose di Dio: "Fructus" (il Frutto).

E' questo (diletto fra le cose di Dio), la pregustazione delle realtà Celesti.

I Gradini della TERZA CINQUANTINA sono le (caratteristiche) aggiuntive della Religione:

XI. (Gradino): Il discernimento nelle affezioni corporali, nel digiuno, nella veglia, ecc.: "Ventris" (del Seno).

L'essere bisognosi lo dobbiamo alla natura (umana).

XII. (Gradino): La custodia dei sensi: "Tui" (Tuo), affinché tu rimanga in te stesso, e i sensi non saccheggino l'anima.

XIII. (Gradino): Il silenzio di "Jesus" (Gesù): che, durante la Passione ammutolì, come un agnello.

XIV. (Gradino): La sequela della Chiesa di "Christus" (Cristo), che era sottomesso ai genitori.